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N: Keine 3D-Linearisierung (OL) in Datei (F) oder PS-Startup (S), Seite 1/1 (1
Farbreize fiir gerade unterscheibare Farb-Schwellenp50%) in 3 Richtungen Farbreize fiir gerade unterscheibare Farb-Schwellenpg50%) in GR-Richtung
¢ |Nummer| Farbreize Farbreiz-Differenzen an der Schwelle Bemerkungen| Nummer CIELAB—DiffErenzen LABJIND-Differenzen |Farb-Di g 4
T Farb- ! -WN | -GR -BY Experiment- Farb- Illgke\t, H it, Jandere Formeln |Experiment- gC
%3‘ Serie Y X y Ay Ax by Ax by Serie Serie [AL* |Aa* |Ab* |AE* |AL* |Aa* |Ab* |AE* [CMC|C94 |COO |Serie =@
5P o WPN|196.9] 03986 0.4175 119| -0.0001 0.0009 -0.0016 -0.00WMN, GR, BY 0 WPN[0.01[-1.1301 | 1.13 006 -1810.4 181 159 1/08 1[6wN,GR,BY| @ -0
@' |1 WPN|74.13 03919 0.4139 0.41| -0.0012 0.00{1 -0.0016 -0.0013 graues Umfeld |1 WPN|0.0 |(-09]01 |0.9] 0.07 018 14 118 085 1P5 graues Ui f%g
S35 |2 WPN|34.31] 0.3926 0.414 0.18) -0.0013 0.0011 -0.0017 -0.0015 DatenNfj 03 (2 WPN (0.0 |-0.740.08| 0.74 0.06 -1450.14 146 1D 02 1|07 Daten Nr/0EQ.
® = |3 WPN|17.69| 0.3973 0.4153 0.09| -0.0016 0.00{3 -0.002 -0.0017 mitweisfem |3 WPN[0.01 |-0.740.06| 0.74 0.11 -1 011 15 1.p1 069 1|03 mitweisspnD &
=S |4 WPN|9.15 |0.4052 0.4185 0.07| -0.0017 0.00{5 -0.0029 -0.0024 Rand 4 WPN|0.0 |-0.60.07| 062 0.0 -153015 154 0.84 0/59 0[87 Rand | Q.
2@ |5 WPN|465 |0.4159 0.4226 0.05) -0.00p3 0.002  -0.0p42 -0.0036 5 WPN|0.0 (-0.64007| 0.64 0.0 -1.610.14 161 0.89 06 0[88 =0
S o |6 WPN|314 |0386] 04113 0.04| -0.00p7 0.0072 -0.0p39 -0.0034 6 WPN|0.0 |-0.660.06| 0.67 0.0| -1.580.14 1.59 0.89 0,64 0}94 = %
<
5% 7 GDR|[14.96 0.1198 0.3961 0.06| -0.0061 0.003  -0.0012 -0.00¥N, GR, BY| ; ggs ggi -i-g g-g‘; i-g %-11‘ —22- 3‘:’;%’%% 2232 10;% %7}5 O%Négﬁésﬂ &‘f:
= 2. |8 GDR|15.71] 0.242 0.3728 0.06| -0.00B7 0.0021 -0.0013 -0.0016 graues Umfeld -1690.05 1.69 0.13 -2.83 0. : :
S8 |9 GDR|16520321] 03578 0.06| -000L7 0.00] -0.0Di6 -0.4013 DatenNrf09 |9 GDR|0.01|-0.7§0.02) 0.7 0.1} -1580.41 1p9 113 077 112 DatenNr % o
=7 |10 GDR|16.96| 0.459% 02388 0.07| -0.00p2 0.00]1 -0.0022 -0.001 mitweissem |10 GDR]0.01-1.110.03 1.1} 014 -1.y4016 1f6 0.87 024 0124 mit weisspri b
I |11GDR|17.17| 0485[ 02110 0.09) -000p 00009 -0.0D26 -0401 Rand 11 GDR 002 |-11]003] 11| 02§ -1.590.19 163 0.4 02 02 Rand Qg
= <D
B2 |12 BDY|17.29] 0.2497 0.2914 0.07| -0.0018 0.0008 -0.9011 -0.H0VEN, GR, BY 12 BDY 1001 1-0.940.01 0.94 012 -1.87006 1.87 08 0/68 OT8/N.GR,BY| O O
S5 |13BDY|17.26| 02877 03257 0.06| -0.00L7 0.0009 -0.0013 -0.0011 graves Umfeld |13 BOY 10.011-0.8)0.02) 08 013 ~166 012 1b7 045 067 094 graues Uinfoid>
@ |14 BDY [16.44| 0.3232 0.3593 0.06| -0.0016 0.00}  -0.0014 -0.0013 DatenNi 14 |32 B9 |08, | 7024 QO3 L1 OO, EOdE T8 Tl UL S ek
S |15BDY |17.72| 04335 0.4529 0.05| -0.002 0.00f9 -0.0026 -0.0024 mitweissem |12 BV 301 | 088 07 D53 0 T1RI O 18 S8 Jle I RadSTE S
= . |16 BDY |18.46| 0.484] 0.4968 0.05) -0.00p 0.0045 -0.0037 -0.0032 Rand : 9404 | 1.04 O. -3 0 - | o
ob Muster:_helles Weiss (W, Nr. 0), dunkles Schwarz (Nr. 10), Weiss (W, Nr. 11), Schwarz (jr. 21) | Mitte 1.06 171 091 065 0.8 19
DO | i (G=T (Tarkis), Nr. 22). Rol (REM (agenia). Nr. 32). Blau. (B N, 33), Gelb (¥, Nr. 45) Sl T pEs Z ez 2| © oS
23 [Quelle: BAV-F Nr. 115 (1985), Tabellen 5.40;1 b Quelle: BAM-F icht Nr. 115 (1985), Tabellen 5.40;1 bis 11; LAB3SID ag
55 owmwn WeT N 00003010 WoT-aN [N
h ©
29 Trarpreize fur gerade unterscheibare Farb-Schwellenpg=50%) in WN-Richtung Farbreize fiir gerade unterscheibare Farb-Schwellenp=50%) in -Richtung O
@ 1 [7x=]
o |Nummer|CIELAB-DI 1 |LABIND-D Farb-Di Bemerkungen| Nummer |CIELAB-D LABJIND-Differenzen |Farb-Di Bemerkungen| . Z
%S' Farb- Helligkeit, Helligkeit, 3andere Formeln |Experiment- Farb- Helligkeit, Helligkeit, 3andere Formeln |Experimel i
© 3 |Serie |AL* |aa* |Ab* |AE* [AL* |aa* |ab* |AE* [CMC|C94 |CO0 |Serie Serie  |AL* |na* AE* [AL* “[pa* |ab* |AE* [CMC|C94 |CO0 |Serie “<|;
2 [o wenjo29 (00 [0.0 [029 154 oo[ 00 184 04a 0p9 oliwN, GR, BY| 0 WPN[0.0 17% 005 -016-1/691F 249 171 17WN,GR,BY| 25
53 |1 WPN|0.19 |00 |00 | 019 1.37 00| 0.0 137 01 019 0[f2 grauesUmfeld |1 WPN |0.0 116 007 -016-1/561.57 1 102 1[0  graues Umfiid—
ZZ |2 WPN|014 |00 (00 |014 124 00| 00 124 049 04 Olt1 DatenNr/03 |2 WPN|0.0 102 006 -0.16-1]7 1y 1.32 003 0[91 Daten Nr/a& 5
=S |3 WPN[012 (0.0 |00 | 013 123 00| 0.0l 1.23 009 02 0/i2 mitweissem |3 WPN|0.0 4099 0.0 -049-18 1.81 14 0D3 0[92 mitweisser ¢
W@ |4 WPN[015 (-0.01-0.010.1% 1.7] -0.05-0/031f 04 015 012 Rand 4 WPN 0.0 1.0§ 00| -0.23-21162.17 143 101 102 Rand S
O |5 WPN|[015 |-0.02-0.080.1% 1.73 -0.7 -0l08 173 019 0[15 (.11 5 WPN|(0.0 133 00| -0.26 -2}46 2.47 155 112 1[15
2© |6 WPN|0.19 |00 [002] 019 211 00| 007 212 098 0fi9 i3 6 WPN|0.0 098 00| -0.2 -2p92] 129 0B o0[89 4
5-°§ 7 GDR|[0.09 [0.46|0.03| 0.47 1.0 03} 022 109 0.6 0{13 O1&N, GR, BY 7 GDR|(0.0 057 0.0| -016-2/17 2.17 0.p2 022 Q2WN, GR, BY| g
@@ |8 GDR|[0.09 (011|001 0.14 0.9¢ 0.2L 0.7 089 0.9 0L 1 graues Umfeld |8 GDR |0.0 0.47 0.0| -0.16 -1/84 1.85 0.8 081 0[31 graues Umfeld3
O3 |9 GDR|0.08|0.0 |00 | 00§ 093 -00100 082 007 0p8 0l08 DatenNr/03 |9 GDR |0.0 0.49 0.0 -01-1/861.87 0.yl 048 048 DatenNr|09 <
A 10 GDR (0.1 |-0.170.04| 02| 1.03 -0.470.28 17 0.09 Ol 0|1 mitweissem |10 GDR [0.01 B0.63 012 -0/14-2/612p1 054 028 (.23 mitweissem D
%1:' 11 GDR [0.11 |-0.25 0.06| 0.2 1.15 -05 043 1.7 011 012 012 Rand 11 GDR [0.01 ho7$ 01 -0ji4 -3/133013 0/58 029 (23 Rand
o'< |12 BDY [0.08 (0.0 | 0.03| 0.09 089 0.0l 0.29 0.54 0.07 008 OQOWN, GR, BY| 12 BDY (0.0 0.37 00| -018-1/541.55 0.p 0f17 OlIWN, GR, BY|
= 13 BDY (0.07 [0.0 [0.01| 0.07 0.76 0.01 013 0.7 0.06 0/07 007 graues Umfeld |13 BDY (0.0 044 00| -022-1F73 175 0.84 0P8 0[29 graues U
3 14 BDY (0.07 [0.0 0.0 | 0.07 0.81 -0.010.0 0.81 0.06 0p7 0[07 DatenNr/14 |14 BDY 0.0 0.4¢ 00| -019-1/731.y4 059 0[45 046 Daten Nr
2 15 BDY [0.07 |-0.0] -0.17 0.19 0.7 -0.05-0[28 08 0.09 0/09 .09 mitweissem |15 BDY (0.0 h124 00| -017-1/5916 054 045 0[45 mit weiss|
= 16 BDY |0.07 |-0.0] -0.8) 0.8] 0.73 -0.03-031 0.9 07 02 o2 Rand 16 BDY [0.01 8485 0.1 -0p4a-1l711F3 159 1)1 114 Rand
= 0.21 121[0.12[ 013 0.1 Mittel 1.09 L7098/ 0.69 0.6
0.17 0.37| 0.06| 0.0 0.0 Standardabweichung 1.01 0.41] 0.61| 0.42 0.4
r. 115 (1085, Tabellen 5.40:1 bis 1, LABIKD Quelle: BAM r. 115 (1985), Tabellen5401bls 1; LABSED
200003010 VT
TUB-Prifvorlage WG79; Farbschwellendaten Eingabew/rgb/cmyk —> w/rgb/cmyk k
RI- Expenmente RelheWPN GDR, BD‘m RlchtungerWN , BYLA JN D65




